
Contacto

Correo Electrónico aytocastroviejo@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor
(26315) Castroviejo España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Castroviejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sEZ0fatqJ4Srz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acceso a la posada accesible

Obras de explanación y edificaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 126.124,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.610,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.124,29 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Castroviejo
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sEZ0fatqJ4Srz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 115.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.124 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES ARIDOS Y EXCAVACIONES,S.A
NIF A26072769
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono El Molino S/N
(26315) ALESON España

Contacto

Teléfono +034 941369027
Correo Electrónico direccion@horaesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.150 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado tramitación Urgente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ejecución necesaria de la inversion y justificacion de la obra antes del 28-09-2024
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 13:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 13:57

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ff95977-c826-435f-89f4-6045b3aede18


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor
(26315) Castroviejo España

APERTURA Y CLASIFICACION DE
OFERTAS

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/07/2024 a las 09:03 horas
Apertura

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0s%2FrSUrDLZIl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013763462 |  2024-000767661 | Fri, 12 Jul 2024 11:14:12:544 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92391034911786816375980397735976103987 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0s%2FrSUrDLZIl5NjlNci%2BtA%3D%3D

